
26.05.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015  85

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

ГОДИНА XXXXIII   ВРШАЦ, 26. МАЈ 2015. ГОДИНЕ БРОЈ 5/2015

1.

 
 

 На основу члана члана 6. Статута општи-
не Вршац („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр.10/2008, 
13/2008 и 3/2015) и члана 6. Одлуке о јавним при-
знањима („Сл. лист Општине Вршац“, бр. 2/05 и 
2/2010), Скупштина општине Вршац, на седници 
одржаној 25.05.2015 године, донела је

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА У 2015. 

ГОДИНИ 

I
 За изузетан допринос афирмацији спорт-
ских, туристичких и економских потенцијала 
Општине, звање Почасног грађанина општине Вр-
шац, додељује се:
  Господину Драгославу Перишићу из Аран-

ђеловца.

II
  Награде за животно дело додељује се: 
 1. За изузетане резултате остварене у об-
ласти развоја и афирмације привреде општине Вр-
шац:
 Господину Љубисаву Шљивићу из Вршца, 

 2. За изузетан допринос развоју и едукацији 
у области правосуђа: 
  Господину мр. Николи Медаковићу из Вр-

шца.

III
 Повеља града Вршца за 2015. годину до-
дељују се:
 1. За изузетан допринос развоју природних 
науке, туристичких потенцијала Вршачких плани-
на и социјалној заштити и ширењу хуманости. 

 Господину проф. мр. Предрагу Сучевићу,

 2. За изузетан допринос развоју социјалне 
заштити и ширењу хуманости. 
 Постхумно господину Драгану Петровићу.

IV
 Јавна признања, биће уручена добитни-
цима на свечаности поводом прославе празника 
Општине и славе града, 29. маја 2015. године. 

V
 Ова Одлука објавиће се у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 011-022/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

2.

 
 

 На основу члана 13. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
броj 129/2007 и 83/2014 - др. закон) и члана 27. тач-
ка 22. Статута Oпштине Вршац („Службени лист 
Општине Вршац, број 10/2008, 13/2008 и 3/2015), 
Скупштина општине Вршац, на седници одржаној 
25.05.2015. године, донела је 

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
УЧЛАЊЕЊЕ ОПШТИНЕ ВРШАЦ 

У „ЕВРОПСКУ МРЕЖУ ВИНСКИХ 
ГРАДОВА“ RECEVIN



86           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015   26.05.2015.

Члан 1.
 Скупштина општине Вршац је сагласна да 
се Oпштина Вршац учлани у „Европску мрежу вин-
ских градова“ RECEVIN са седиштем у Стразбуру, а 
у циљу промоције и унапређења виноградарства и 
производње вина као привредне гране.

Члан 2.
 За представника Oпштине Вршац у „Европ-
ској мрежи винских градова“ одређује се Чедомир 
Живковић, председник Oпштине Вршац .

Члан 3.
 Ова одлука ће бити објављена у „Службе-
ном листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 011-021/2015- II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

3.

 
 

 На основу члана 32. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2004-др.закон), члана 124. Закона о социјалној 
заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011), члана 27. 
тачка 9. Статута општине Вршац („Сл.лист општи-
не Вршац“ бр. 10/2008, 13/20008 и 3/2015) и члана 
10. Одлуке о оснивању Центра за социјални рад 
Вршац („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 10/91, 2/92, 
4/907, 6/2000 и 15/2011), Скупштина општине Вр-
шац, на седници одржаној 25.05.2015. године, доне-
ла је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРКЕ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНУ ВРШАЦ

I
 Мирјани Кнежевић, дипломираном спе-
цијалном педагогу, престаје функција вршиоца 

дужности директорке Центра за социјални рад за 
општину Вршац, са 25.05.2015. године, због истека 
мандата.

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-022/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

4.

 
 
 На основу члана 32. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2004-др.закон ), члана 124. Закона о социјалној 
заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011), члана 27. 
тачка 9. Статута општине Вршац („Сл.лист општи-
не Вршац“ бр. 10/2008 и 13/20008), члана 10. Одлуке 
о оснивању Центра за социјални рад Вршац („Сл.
лист Општине Вршац“ бр. 10/91, 2/92, 4/907, 6/2000 
и 15/2011) и прибављену сагласност Покрајинског 
секретаријата за здравство, социјалну политику и 
демографију бр.129-022-317/2015-03, од 19.05.2015. 
године, Скупштина општине Вршац, на седници 
одржаној 25.05.2015.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРКЕ
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

ЗА ОПШТИНУ ВРШАЦ

I
 Мирјана Кнежевић, дипломирани спе-
цијални педагог, именује се за директорку Центра 
за социјални рад за општину Вршац, на период од 
четири године, почев од 26.05.2015. године.



26.05.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015  87

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном листу 
Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-021/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

5.

 
 
 На основу члана 18. Закона о јавним служ-
бама („Службени гласник РС“ бр. 42/91 и 71/94), 
члана 39. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, бр. 72/09), и члана 27. тачка 9. Статута Општи-
не Вршац („Службени лист општине Вршац“ бр. 
10/2008, 13/2008 и 3/2015), Скупштина општине Вр-
шац, на седници одржаној 25.05.2015. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА „КУЛТУРНОГ 
ЦЕНТРА ВРШАЦ“ У ВРШЦУ

I
 Стојковић Давору, престаје функција вр-
шиоца дужности директора „Културног центра Вр-
шац“, са 25.05.2015. године, због истека мандата. 

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 011-023/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

6.

 
 
 На основу члана 18. Закона о јавним служ-
бама („Службени гласник РС“, бр. 42/91 и 71/94), 
члана 35. Закона о култури („Службени гласник 
РС“ бр. 72/09) и члана 27. тачка 9. Статута Општине 
Вршац („Службени лист Оштине Вршац“ бр. 10/08, 
13/08 и 3/2015), и члана 7. Одлуке о оснивању „Кул-
турног центра Вршац“ у Вршцу („Сл. лист Општи-
не Вршац“, бр. 9/02 и 3/11), Скупштина општине 
Вршац, на седници одржаној 25.05.2015. године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА

„КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ВРШАЦ“
У ВРШЦУ

I
 Давор Стојковић, и м е н у ј е  с е  за ди-
ректора „Културног центра Вршац“ у Вршцу, на 
период од четири године, почев од 26.05.2015. 
године.

II
 Ово Решење биће објављено у „Слу-
жбеном листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 011-024/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

7.

 
 
 На основу члана 18. Закона о јавним служ-
бама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91 и 71/94), члана 37. 
Закона о култури („Службени гласник РС“ бр.72/09, 



88           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015   26.05.2015.

члана 27. тачка 8. Статута Општине Вршац (“Сл. 
лист општине Вршац“, бр. 10/08 и 13/08) и члана 7. 
Одлуке о оснивању Градског музеја у Вршцу („Сл. 
лист oпштине Вршац“, бр. 10/91, 2/92, 4/97, 6/2000, 
8/2001 и 3/2011), Скупштина општине Вршац, на се-
дници одржаној 25.05.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРКЕ
 ГРАДСКОГ МУЗЕЈА У ВРШЦУ 

I 
 Светлани Јанчић, престаје функција вршио-
ца дужност директорке Градског музеја у Вршцу, са 
25.05.2015. године. 

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-025/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

8.

 
 
  На основу члана 18. Закона о јавним служ-
бама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91 и 71/94), члана 34. 
и 35. Закона о култури („Службени гласник РС“ 
бр.72/09), члана 27. тачка 8. Статута oпштине Вр-
шац („Сл. лист општине Вршац“, бр. 10/08, 13/08 и 
3/2015) и члана 7. Одлуке о оснивању Градског му-
зеја у Вршцу („Сл. лист Општине Вршац“, бр. 10/91, 
2/92, 4/97, 6/2000, 8/2001 и 3/2011), Скупштина 
општине Вршац, на седници одржаној 25.05.2015. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ГРАДСКОГ 

МУЗЕЈА У ВРШЦУ 

I
 Милан Филиповић, и м е н у ј е  с е  за ди-
ректора Градског музеја у Вршцу, на период од че-
тири године, почев од 26.05.2015. године. 

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

ОПШТИНА ВРШАЦ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02- 026/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

9.

 
 
 На основу члана 12. Закона о јавним преду-
зећима („Сл.гласник РС“ бр. 119/129, 116/2013 – ау-
тентично тумачење и 44/2014 – др.закон ), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.
гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 – др.закон) и члана 
27. Статута Oпштине Вршац („Сл. лист Oпштине 
Вршац“, бр. 10/2008, 13/20008 и 3/2015), Скупштина 
општине Вршац, на седници одржаној 25.05.2015. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВАРОШ“ 

ВРШАЦ 

I
 Овим Решењем мења се Решење о имено-
вању председника и чланова Надзорног одбора 



26.05.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015  89

Јавног предузећа „Варош“, бр.02- 049/2013-II-01 од 
22.11.2013.године („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр. 
16/2013) и бр. 02-035/2014-II-01 од 27.05.2014.годи-
не („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр. 8/2014).
  

II
 Чокорило Горану, престаје функција члана 
Надзорног одбора Јавног предузећа „Варош“, због 
поднете оставке.
  Предојевић Славко именује се за члана 
Надзорног одбора Јавног предузећа „Варош“.

III
 У осталом делу Решење о именовању пред-
седника и чланова Надзорног одбора Јавног пре-
дузећа „Варош“ у Вршцу бр. 02- 049/2013-II-01 од 
22.11.2013.године („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр. 
16/2013) и бр. 02-035/2014-II-01 од 27.05.2014.годи-
не („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр. 8/2014), остаје 
непромењено.

IV
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-027/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

10.

 
 
 На основу члана 42. став 3 Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 27. та-
чка 9. Статута Општине Вршац („Сл. лист Општине 
Вршац“, бр. 10/08, 13/08 и 3/2015) и члана 12. Од-
луке о оснивању Народног позоришта „Стерија“ у 
Вршцу („Сл. лист Општине Вршац“, бр. 3/2003, 3/07 
и 3/11), Скупштина општине Вршац, на седници 
одржаној 25.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
И НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ 
ПОЗОРИШТА „СТЕРИЈА“ У ВРШЦУ

I
 Овим Решењем мења се Решење о имено-
вању председника и чланова Управног и Надзорног 
одбора Народног позоришта „Стерија“ у Вршцу, бр. 
02-074/2012-II-01 од 15.10.2012. године („Службени 
лист Општине Вршац“, бр. 16/12), бр. 02-003/2013-
II-01 од 15. 10. 2012. године („Службени лист 
Општине Вршац“, бр. 2/13) и бр. 02-043/2014-II-01 
од 27.05.2014. године („Службени лист Општи-
не Вршац“, бр. 8/2014) и бр. 02-013/2015-II-01 од 
10.03.2015. године („Службени лист Општине Вр-
шац“, бр. 3/2015)

II
 Оморан Јону, престаје функција члана Уп-
равног одбора Народног позоришта „Стерија“ у Вр-
шцу.
 Гајта Аурора именује се за члана Управног 
одбора Народног позоришта „Стерија“ у Вршцу.

III
 У осталом делу Решење о именовању пред-
седника и чланова Управног и Надзорног одбора 
Народног позоришта „Стерија“ у Вршцу, бр. 02-
074/2012-II-01 од 15.10.2012. године („Службени 
лист Општине Вршац“ бр. 16/12), бр. 02-003/2013-
II-01 од 15. 10. 2012. године („Службени лист 
Општине Вршац“ бр. 2/13), бр. 02-043/2014-II-01 
од 27.05.2014. године („Службени лист Општи-
не Вршац“ бр. 8/2014) и бр. 02-013/2015-II-01 од 
10.03.2015. године („Службени лист Општине Вр-
шац“, бр. 3/2015), остаје непромењено.

IV
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-028/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.



90           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015   26.05.2015.

11.

 
 
 На основу члана 50. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 119/2012) и чла-
на 27. тачка 21. Статута општине Вршац („Сл.лист 
општине Вршац“, бр. 10/2008 и 13/20008), Скупшти-
на општине Вршац, на седници одржаној 25.05.2015. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ПОСЛОВАЊУ 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВРШАЦ" ВРШАЦ 

ЗА 2014. ГОДИНУ

I
 Даје се сагласност на Извештај о раду и по-
словању ЈП „Вршац Вршац за 2014. годину, коју је 
Одлуком број: 112-1/2015 усвојио Надзорни одбор 
овог предузећа, на седници одржаној 22.04.2015. го-
дине. 

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац".

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 021-06/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

12.

 
 
 На основу члана 50. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 119/2012) и чла-
на 27. тачка 21. Статута општине Вршац („Сл.лист 

општине Вршац“, бр. 10/2008 и 13/20008), Скупшти-
на општине Вршац, на седници одржаној 25.05.2015. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ПОСЛОВАЊУ 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВАРОШ“ ВРШАЦ 

ЗА 2014. ГОДИНУ

I
 Даје се сагласност на Извештај о раду и по-
словању ЈП „Варош“ Вршац за 2014. годину, коју је 
Одлуком број: 392-3/2015 усвојио Надзорни одбор 
овог предузећа, на седници одржаној 20.04.2015. го-
дине. 

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 021-07/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

13.

 
 
 На основу члана 54. став 2. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Сл. гла-
сник РС“, бр. 72/2009 и 52/2011) и члана 27. Статута 
Oпштине Вршац („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр. 
10/2008, 13/2008 и 3/2015), Скупштина општине Вр-
шац, на седници одржаној 25.05.2015. године, доне-
ла је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШОСО 
„ЈЕЛЕНА ВАРЈАШКИ“ У ВРШЦУ 



26.05.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015  91

I
 Овим Решењем мења се Решење о имено-
вању чланова Школског одбора ШОСО „Јелена 
Варјашки“ бр. 02-103/2012-II-01 од 15.10.2012. годи-
не, („Службени лист Општине Вршац“, бр. 16/2012), 
бр. 02-014/2013-II-01 од 11.02.2013. године („Служ-
бени лист Општине Вршац“, бр. 2/2013) и бр. 02-
095/2014-II-01 од 10.10.2014. године („Службени 
лист Општине Вршац“, бр. 13/2014).

II
 Милошевић Браниславу, представнику ло-
калне самоуправе, престаје функција члана Школ-
ског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вршцу.

 Простран Наташа, именује се за члана 
Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вр-
шцу, као представник локалне самоуправе.

III
 У осталом делу Решење о именовању чла-
нова Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у 
Вршцу бр. 02-103/2012-II-01 од 15.10.2012. године, 
(„Службени лист Општине Вршац“, бр. 16/2012), 
бр. 02-014/2013-II-01 од 11.02.2013. године („Служ-
бени лист Општине Вршац“, бр. 2/2013) и бр. 02-
095/2014-II-01 од 10.10.2014. године („Службени 
лист Општине Вршац“, бр. 13/2014), остаје непро-
мењено.

IV
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-029/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

14.

 
 
 На основу члана 54. став 2. Закона о осно-
вама система образовања и васпитања („Сл. гла-
сник РС“, бр. 72/2009 и 52/2011) и члана 27. Статута 

Oпштине Вршац („Сл. лист Oпштине Вршац“, бр. 
10/2008, 13/20008 и 3/2015), Скупштина општине 
Вршац, на седници одржаној 25.05.2015. године, до-
нела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА O ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ПАЈА ЈОВАНОВИЋ“

У ВРШЦУ 
 

I
 Овим Решењем мења се Решење о имено-
вању чланова Школског одбора Основне школе 
„Паја Јовановић“ у Вршцу бр. 02- 088/2012-II-01 
од 15.10.2012. године („Службени лист Општи-
не Вршац“, бр. 16/2012) и бр. 02-94/2014-II-01 од 
10.10.2014. године („Службени лист Општине Вр-
шац“, бр. 13/2014).

II
 Тамари Јеличин, представници локалне са-
моуправе, престаје функција члана Школског одбо-
ра Основне школе „Паја Јовановић“ у Вршцу.
 Mиланка Гвоздић, именује се за члана 
Школског одбора „Паја Јовановић“ у Вршцу као 
представница локалне самоуправе.

III
 У осталом делу се Решење о именовању чла-
нова Школског одбора Основне школе „Паја Јова-
новић“ у Вршцу бр. 02- 088/2012-II-01 од 15.10.2012. 
године („Службени лист Општине Вршац“, бр. 
16/2012) и бр. 02-94/2014-II-01 од 10.10.2014. годи-
не („Службени лист Општине Вршац“, бр. 13/2014), 
остаје непромењено.

IV
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 02-030/2015-II-01
Дана: 25.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.



92           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015   26.05.2015.

15.

 
 
 На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац („Службени лист Општине Вршац“ број 
10/2008, 13/2008 и 3/2015), члана 13. Правилника 
о начину и поступку расподеле средстава за рад 
и суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Општи-
не Вршац („Службени лист Општине Вршац“ број 
4/2014) и предлога Комисије за спровођење конкур-
са за расподелу буџетских средстава за рад и суф-
инансирање удружења грађана за област заштите 
животне средине, Председник Општине Вршац, 
дана 07. маја 2015. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I
 Средства из буџета Општине Вршац за 
2015. годину, функција 500 позиција 257, економска 
класификација 481 Дотација невладиним организа-
цијама за заштиту животне средине, за пројекте из 
области заштите животне средине  распоређују  се  
следећим невладиним организацијама:

Ред. 
бр.

Назив 
организације Назив пројекта

Износ 
средстава

у дин.

1. Удружење 
„Жезал“, Вршац

Енергетска санација 
и ревитализација 
„Светосавског дома“ у 
порти  Храма успења 
пресвете Богородице у 
Вршцу

1.600.000,00

2. ПСД „Вршачка 
кула“, Вршац

Подизање енергетске 
ефикасности зграде 
Планинарског дома  
на Широком билу, 
реконструкцијом  и 
увођењем  одговарајућих 
радова

1.900.000,00 

3. УЈГ „Гљива“, 
Уљма

Израда ограде око парцеле 
намењене за одлагање и 
одношење истрошеног 
компоста

     80.000,00

4.
Еколошко 
удружење  
„Авалон“, Вршац

Дрворед пута Вршац-
Павлиш      70.000,00

5.
Клуб Еколошко-
риболовачко 
друштво „АБЦ“, 
Вршац

„CLEAN&GREEN“ Four my 
VRŠAC - Вода за живот      70.000,00

6. Удружење 
„Месић“

Пошумљавање и заштита 
шуме на територији 
општине Вршац

     80.000,00

7.

Клуб спортских 
риболоваца 
„Профи 
риболовац“, 
Вршац

Очување речног приобаља 
и рибљег фонда у општини 
Вршац

     70.000,00

8. ЛУ „Вршачка 
кула“, Вршац

Израда хранилишта за 
срнећу и фазанску дивљач у 
ловном ревиру Влајковац

     40.000,00

9.

Центар за 
енергетску 
ефикасност 
„Цефикс“, 
Вршац

Илустрацијом до лепше 
животне средине      40.000,00

10.
Природњачко 
друштво „Геа“, 
Вршац

Годишњак Геа 15       50.000,00

II
 Пренос средстава из претходне тачке овог 
решења вршиће се у оквиру расположивих средста-
ва буџета  Општине Вршац за 2015. годину.

III
 Обавезују се корисници средстава из тачке 
I овог решења да у року од 30 дана од дана завр-
шетка пројекта, о утрошку средстава добијених по 
конкурсу, Председнику Општине Вршац поднесу 
извештај са одговарајућом документацијом.
 Пријава корисника средстава који не под-
несе извештај из претходног става ове тачке, а 
пријави се на неком од наредних конкурса за доде-
лу средстава,  сматраће се непотпуном  и неће бити 
разматрана.  

IV
 На основу овог решења Председник Општи-
не закључиће уговор са сваким корисником.

V
 Ово решење објавити у средствима јавног 
информисања, на званичном сајту Општине Вршац 
и у „Службеном листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-39/2015-I-01
Дана: 07.05.2015. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.



26.05.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015  93

16.

 
 
 На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац („Службени лист Општине Вршац“ број 
10/2008, 13/2008 и 3/2015), члана 13. Правилника 
о начину и поступку расподеле средстава за рад 
и суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Општи-
не Вршац („Службени лист Општине Вршац“ број 
4/2014) и предлога Комисије за спровођење конкур-
са за расподелу буџетских средстава за рад и суф-
инансирање удружења грађана за област заштите 
животне средине, Председник Општине Вршац, 
дана 07. маја 2015. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I
 Средства из буџета Општине Вршац за 
2015. годину, опредељена привредним друшт-
вима и предузетничким радњама на територији 
општине Вршац за пројекте из области заштите и 
унапређења  животне средине  распоређују  се  на 
следећи начин: 

Ред. 
бр.

Назив 
организације Назив пројекта

Износ 
средстава

у дин.

1.

Хемофарм АД 
Фармацеутско-
хемијска 
индустрија Вршац

Енергетска 
ефикасност 
Високорегалног 
складишта

10.000.000,00

2.

АД Спортско-
пословни центар 
„Миленијум“ 
Вршац 

Подизање 
енергетске 
ефикасности 
за централно 
грејање Центра 
„Миленијум“

  2.000.000,00 

3. СТУП „Вршац“ 
АД Вршац

Изградња 
канализације 
и пречистача 
отпадних и 
атмосферских  
вода Аутобуске 
станице Вршац

   3.000.000,00

II
 Пренос средстава из претходне тачке овог 
решења вршиће се у оквиру расположивих средста-
ва буџета  Општине Вршац за 2015. годину.

III
 Обавезују се корисници средстава из тачке 
I овог решења да у року од 30 дана од дана завр-
шетка пројекта, о утрошку средстава добијених по 
конкурсу, Председнику Општине Вршац поднесу 
извештај са одговарајућом документацијом.
Пријава корисника средстава који не поднесе из-
вештај из претходног става ове тачке, а пријави се 
на неком од наредних конкурса за доделу средстава,  
сматраће се непотпуном  и неће бити разматрана.  

IV
 На основу овог решења Председник Општи-
не закључиће уговор са сваким корисником.

V
 Ово решење објавити у средствима јавног 
информисања, на званичном сајту Општине Вршац 
и у „Службеном листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-40/2015-I-01
Дана: 07.05.2015. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.

17.

 
 
 На основу члана 20. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007), чла-
на 101. Статута Општине Вршац („Сл. лист Општи-
не Вршац“ бр. 10/2008 и 13/2008) и члана 31. став 
5. Пословника Општинског већа Општине Вршац 
(„Службени лист Општине Вршац“ бр. 10/2008 и 
13/2008), Општинско веће Општине Вршац, на се-
дници одржаној 05. маја 2015. године, донело је



94           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015   26.05.2015.

18.

 
 
 Општинска управа Општине Вршац, Оде-
љење за комуналне и стамбене послове на основу 
члана 157. став 1. Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 

п р а в и л н и к
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА 
ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ 

ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА ПАСА 
ЛУТАЛИЦА

 

Члан 1.
 У Правилнику о поступку и начину реша-
вања захтева грађана за накнаду штете настале услед 
уједа паса луталица („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 
1/2012 и 13/2013), у наслову Правилника, у члану 1. 
и члану 3, после речи „паса луталица“, додају се речи 
„или коју на други начин изазову пси луталице“.
      

Члан 2.
 Члан 2. став 1. истог Правилника мења се 
и гласи: „Оштећено лице обавезно је да поднесе 
писмену пријаву Зоохигијенској служби о уједу пса 
луталице или о другој повреди коју је изазвао пас 
луталица одмах, а најкасније у року од 3 дана од 
дана догађаја. (Образац 1. који је саставни део овог 
Правилника).“

Члан 3.
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Број: 110-7/2015-III-01
Дана: 05.05.2015. год.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Чедомир Живковић, с.р.

101/2011 и 32/2013) и члана 17. Одлуке о органи-
зацији општинске управе („Сл. лист Општине Вр-
шац“, бр. 2/2009), у предмету техничког регулисања 
саобраћаја, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
 

I
 ЗАБРАЊУЈЕ СЕ заустављање и паркирање 
у Вршцу, и то: 
 у улици Делиградска, са леве стране, од ули-
це Косанчић Ивана до почетка грађевинске парцеле 
кућног броја 1, и са десне стране, од улаза у робну 
пијацу до приступног пута за д.о.о. „Jela trade-бе-
тон“
 у улици Косанчић Ивана, са десне стране, 
од улице Делиградска, у смеру ка улици Милоша 
Обилића, 
 у улици Николе Нешковића, са леве и десне 
стране, од улице Ђуре Даничића до улице Делиград-
ска и
 на приступном путу за д.о.о. „Jela trade-бе-
тон“ са леве стране од улице Делиградска.

 Обавезује се Јавно предузеће за изградњу, 
развој и уређење града и подручја општине Вршац 
„Варош“, да у року од 15 дана од дана пријема овог 
Решења, постави саобраћајну сигнализацију у скла-
ду са одредбама из става 1. Решења. 
 

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Број: 344-39/2015-IV-04
Дана: 28.04.2015.год
Вршац, Трг победе 1

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА
Босиљко Доневски, с.р.



26.05.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015  95

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БРОЈ 5/2015

Бр.              Стр.

I СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1. Одлука о додели јавних признања у 2015. години. .............................................................................................. 85
2. Одлука о давању сагласности на учлањење Општине Вршац у „Европску мрежу винских градова“ 

RECEVIN. ........................................................................................................................................................................ 85
3. Решење о престанку функције вршиоца дужности директорке Центра за социјални рад за општину 

Вршац. ........................................................................................................................................................................... 86
4. Решење о именовању директорке Центра за социјални рад за општину Вршац. .................................. 86
5. Решење о престанку функције вршиоца дужности директора „Културног центра Вршац“ у Вршцу. .... 87
6. Решење о именовању директора „Културног центра Вршац“ у Вршцу. ..................................................... 87
7. Решење о престанку функције вршиоца дужности директорке Градског музеја у Вршцу. ................. 87
8. Решење о именовању директора Градског музеја у Вршцу. ................................................................................ 88
9. Решење о измени Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора ЈП „Варош“ Вршац. ... 88
10. Решење о измени Решења о о именовању председника и чланова Управног и Надзпрног одбора Народ-

ног позоришта „Стерија“ у Вршцу. ....................................................................................................................... 89
11. Решење о давању сагласности на Извештај о раду и пословању ЈП „Вршац“ Вршац за 2014.годину. ......... 90
12. Решење о давању сагласности на Извештај о раду и пословању ЈП „Варош“ Вршац за 2014. годину. .......... 90
13. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора ШОСО „Јелена Варјашки“ у Вршцу. ... 90
14. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Паја Јовановић“ у 

Вршцу. ............................................................................................................................................................................. 91

II ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

15. Решење о дотацијама невладиним организацијама за заштиту животне средине. .............................. 92
16. Решење о расподели средстава привредним друштвима и предузетничким радњама на територији 

општине Вршац за пројекте из области заштите и унапређења  животне средине. ......................................... 93

III ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

17. Правилник о измени и допуни Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за нак-
наду штете настале услед уједа паса луталица. ................................................................................................ 93

IV ОПШТИНСКА УПРАВА

18. Решење о забрани заустављања и пракирања. .................................................................................................... 94



96           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 5/2015   26.05.2015.

ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРШАЦ - Редакција и администрација: Александра Попић 
самостални стручни сарадник у Одељењу за послове органа општине. Рачун код управе за јавно плаћање 
бр. 840-742351843-94, приходи општинских органа управе са позивом на број одобрења модел 97 54-241. 
Тираж 160 примерака.


